

Anàlisi grup sectorial Llet i derivats valor afegit facturació > 10 milions d'euros

	<u>2008</u>	<u>2009</u>	<u>2010</u>	<u>2011</u>
Produccions de les campanyes, corresponent a la secció principal				
Campanyes 2007-08, 2008-09, 2009-10, 2010-11 (litres)	80.466.330,84	80.260.817,44	84.411.997,46	80.976.089,60

Dades relatives als comptes de resultats de les seccions agràries

1. Import net de la xifra de negocis	56.454.970,00	50.346.139,00	50.462.115,00	53.507.615,00
2. Variació d'existències de productes acabats i en curs de fabricació*	633.628,00	-207.390,00	-235.228,00	-263.812,00
3. Treballs realitzats per la cooperativa per al seu actiu	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Aprovisionaments*	-43.359.472,00	-36.595.314,00	-36.130.635,00	-38.671.927,00
a) Consums d'existències de socis	-28.351.759,00	-23.209.881,00	-21.720.319,00	-23.708.518,00
b) Altres aprovisionaments	-15.007.713,00	-13.385.433,00	-14.410.316,00	-14.963.409,00
5. Altres ingressos d'explotació	1.107.254,00	1.755.408,00	1.626.050,00	1.952.913,00
6. Despeses de personal	-7.484.959,00	-8.066.680,00	-8.405.440,00	-8.317.445,00
7. Altres despeses d'explotació	-5.974.473,00	-6.641.826,00	-6.500.710,00	-7.623.054,00
8. Amortització de l'immobilitzat	-885.536,00	-951.378,00	-919.537,00	-579.363,00
9. Imputació de subvencions d'immobilitzat no financer i altres	271.684,00	363.150,00	350.086,00	377.984,00
10. Excessos de provisions	354.634,00	0,00	0,00	0,00
11. Deteriorament i resultat per alienacions de l'immobilitzat*	32.545,00	25.581,00	-11.655,00	-357.041,00
12. Fons d'Educació, Formació i Promoció	-55.030,00	-37.072,00	-40.893,00	-31.044,00
A) RESULTAT D'EXPLOTACIÓ (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12)	1.095.245,00	-9.382,00	194.153,00	-5.174,00
13. Ingressos financers	408.837,00	1.028.117,00	846.448,00	1.005.747,00
14. Despeses financeres*	-926.409,00	-684.283,00	-673.728,00	-716.762,00
15. Variació del valor raonable en instruments financers*	0,00	0,00	0,00	0,00
16. Diferències de canvi*	0,00	0,00	0,00	0,00
17. Deteriorament i resultat per alienacions d'instruments financers*	0,00	0,00	0,00	0,00
B) RESULTAT FINANCER (13+14+15+16+17)	-517.572,00	343.834,00	172.720,00	288.985,00
C) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A+B)	577.673,00	334.452,00	366.873,00	283.811,00
18. Impostos sobre beneficis*	-66.630,00	-19.039,00	-22.396,00	80.079,00
D) RESULTAT DE L'EXERCICI (C+18)	511.043,00	315.413,00	344.477,00	363.890,00

<u>Dades a obtenir del balanç de situació de les seccions agràries</u>				
ACTIU				
A) ACTIU NO CORRENT	10.580.546,00	14.360.308,00	14.230.297,00	14.456.696,00
I. Immobilitzat intangible	52.870,00	62.627,00	76.816,00	69.815,00
II. Immobilitzat material	6.398.984,00	6.834.685,00	6.880.034,00	7.123.581,00
III. Inversions immobiliàries	0,00	0,00	0,00	0,00
IV. Inversions en empreses del grup, associades i socis a llarg termini	526.354,00	380.723,00	232.407,00	88.334,00
V. Inversions financeres a llarg termini	3.428.414,00	6.911.589,00	6.871.676,00	6.888.368,00
VI. Actius per impost diferit	173.924,00	170.684,00	169.364,00	286.598,00
B) ACTIU CORRENT	20.711.758,00	17.228.562,00	17.047.286,00	17.665.096,00
I. Actius no corrents mantinguts per a la venda	0,00	0,00	0,00	0,00
II. Existències	3.490.430,00	3.098.744,00	3.387.149,00	3.024.537,00
III. Deutors comercials i altres comptes a cobrar	10.278.777,00	10.123.841,00	11.599.120,00	10.830.322,00
IV. Inversions a curt termini en empreses del grup, associades i socis	483.153,00	404.678,00	223.819,00	429.693,00
V. Inversions financeres a curt termini	3.488.010,00	1.720.864,00	714.188,00	1.573.936,00
VI. Periodificacions a curt termini	0,00	0,00	0,00	0,00
VII. Efectiu i altres actius líquids equivalents	2.971.388,00	1.880.435,00	1.123.010,00	1.806.608,00
TOTAL ACTIU (A + B)	31.292.304,00	31.588.870,00	31.277.583,00	32.121.792,00

PATRIMONI NET I PASSIU				
A) PATRIMONI NET	15.590.194,00	15.625.502,00	17.555.648,00	17.793.222,00
A-1) Fons propis	14.913.142,00	15.229.700,00	15.574.352,00	15.938.242,00
I. Capital	0,00	0,00	0,00	0,00
II. Reserves	14.402.099,00	14.914.287,00	15.229.875,00	15.574.352,00
III. Resultat d'exercicis anteriors	0,00	0,00	0,00	0,00
IV. Altres aportacions de socis	0,00	0,00	0,00	0,00
V. Resultat de la cooperativa (positiu o negatiu)	511.043,00	315.413,00	344.477,00	363.890,00
VI. (Remuneracions al capital a compte i retorn cooperatiu a comptes lliurants en l'exercici)	0,00	0,00	0,00	0,00
VII. Fons capitalitzats	0,00	0,00	0,00	0,00
VIII. Altres instruments de patrimoni net	0,00	0,00	0,00	0,00
A-2) Ajustos per canvis de valor	0,00	164.185,00	289.392,00	313.539,00
A-3) Subvencions, donacions i llegats rebuts	677.052,00	231.617,00	1.691.904,00	1.541.441,00
B) PASSIU NO CORRENT	5.945.112,00	6.695.186,00	4.076.058,00	2.787.035,00
I. Fons d'educació, formació i promoció, llarg termini	54.574,00	38.371,00	41.282,00	59.096,00
II. Deutes amb característiques especials a llarg termini	4.459.770,00	4.801.046,00	2.620.358,00	9.020,00
1. "Capital" reembossable exigible	4.459.770,00	4.801.046,00	2.620.358,00	9.020,00
2. Fons especials qualificats com a passius	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Creditors per fons capitalitzats a llarg termini	0,00	0,00	0,00	0,00
III. Provisions a llarg termini	0,00	0,00	0,00	0,00
IV. Deutes a llarg termini	884.595,00	1.451.956,00	834.439,00	395.543,00
1. Deutes amb entitats de crèdit	875.123,00	812.763,00	828.429,00	355.752,00
2. Creditors per arrendament financer	3.462,00	2.649,00	0,00	33.781,00
3. Crèdits amb la secció de crèdit	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Altres deutes a llarg termini	6.010,00	636.544,00	6.010,00	6.010,00
V. Deutes a llarg termini amb empreses del grup, associades i socis	0,00	0,00	0,00	1.757.432,00
1. Deutes amb empreses del grup	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Deutes amb empreses associades	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Deutes amb socis	0,00	0,00	0,00	1.757.432,00
VI. Passius per impost diferit	546.173,00	403.813,00	579.979,00	565.944,00
VII. Periodificació a llarg termini	0,00	0,00	0,00	0,00

C) PASSIU CORRENT	9.756.998,00	9.268.182,00	9.645.877,00	11.541.535,00
I. Fons d'educació, formació, promoció, curt termini	0,00	0,00	0,00	0,00
II. Deutes amb característiques especials a curt termini	0,00	0,00	0,00	0,00
1. "Capital" reembossable exigible	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Fons especials qualificats com a passius	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Creditors per fons capitalitzats a curt termini	0,00	0,00	0,00	0,00
III. Passius vinculats amb actius no corrents mantinguts per a la venda	0,00	0,00	0,00	0,00
IV. Provisions a curt termini	0,00	0,00	0,00	0,00
V. Deutes a curt termini	881.368,00	1.221.023,00	1.107.103,00	1.086.625,00
1. Deutes amb entitats de crèdit	873.809,00	892.500,00	762.182,00	708.695,00
2. Creditors per arrendament financer	7.559,00	10.251,00	0,00	23.658,00
3. Crèdits amb la secció de crèdit	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Altres deutes a curt termini	0,00	318.272,00	344.921,00	354.272,00
VI. Deutes amb empreses del grup, associades i amb socis a curt termini	2.670.923,00	1.890.754,00	1.852.360,00	3.419.671,00
1. Deutes amb empreses del grup	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Deutes amb empreses associades	2.670.923,00	1.890.754,00	0,00	0,00
3. Deutes amb socis	0,00	0,00	1.852.360,00	3.419.671,00
VII Creditors comercials i altres comptes a pagar	6.204.707,00	6.156.405,00	6.686.414,00	7.035.239,00
1. Socis proveïdors	634.597,00	797.466,00	721.482,00	1.018.604,00
2. Proveïdors	656.020,00	1.196.802,00	4.488.715,00	3.443.639,00
3. Altres creditors	4.914.090,00	4.162.137,00	1.476.217,00	2.572.996,00
VIII. Periodificacions a curt termini	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DE PATRIMONI NET I PASSIU (A+B+C)	31.292.304,00	31.588.870,00	31.277.583,00	32.121.792,00